
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2020 M. BALANDŽIO 8 D. SPRENDIMO NR. TS-73 „DĖL KLASIŲ (GRUPIŲ) 

SKAIČIAUS IR MOKINIŲ (VAIKŲ) SKAIČIAUS NUSTATYMO RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO IR IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

MOKYKLOSE 2020-2021 MOKSLO METAIS“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

2020 m. rugpjūčio 6.d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – patikslinti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 8 d. 

sprendimą Nr. TS-73 „Dėl klasių (grupių) skaičiaus ir mokinių (vaikų) skaičiaus nustatymo 

Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose 2020-2021 

mokslo metais“. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 7 straipsnio 7 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 29 

straipsnio 2 dalimi,  Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklą, profesinio 

mokymo įstaigą bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2004 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. ISAK-1019 ir 2016 m. liepos 22 d. įsakymu 

Nr. V-674, kuriais numatoma iki gegužės 31 d. nustatyti, o iki rugsėjo 1 d. patikslinti bendrojo 

ugdymo mokykloms klasių skaičių ir mokinių skaičiaus vidurkį klasėse pagal vykdomas bendrojo 

ugdymo programas bei priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių kitiems mokslo metams.  

Lyginant su 2020 m. balandžio 8 d. Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-

73, šiame tarybos sprendimo projekte siūloma mažinti po vieną komplektą Raseinių r. Ariogalos 

gimnazijoje, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje (suaugusiųjų klasė), Raseinių r. Viduklės 

Simono Stanevičiaus gimnazijoje bei Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijos Gylių 

skyriuje. Iš viso sumažėja 4 komplektais bei 18 mokinių. 

2020-2021 m. m. komplektuojama 231 klasė (grupė) (lyginant su 2019 m. rugsėjo mėn. 

duomenimis 10 klasių (grupių) mažiau). Mažėja ir mokinių (vaikų) skaičius (lyginant su 2019 m. 

rugsėjo mėn. duomenimis, sumažėja 81 mokiniu (vaiku)). 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

        Priėmus Savivaldybės tarybos sprendimą, mokyklos galės galutinai sukomplektuoti 



klases (grupes) ir pasirengti 20202-2021 m. m. ugdymo procesui. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja, pavaduojančia administracijos direktorių, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyriausiuoju specialistu. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius. Informaciją teikė ugdymo įstaigų 

vadovai. 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                       Modesta Lukoševičienė  


